
 

 

Zu Ihrer Orientierung die Aufgabenbereiche im 

Einzelnen 

 

 
 

 

 

Schulseelsorger 
 

Begleitung bei der Bewältigung einer schweren Lebenssituation: 
• Verlust oder schwerer Erkrankung einer nahestehenden Person 
• nach einem belastenden Ereignis, einer schweren 

Enttäuschung, Resignation, Sinnfragen 

• offen für alle, unabhängig der religiösen Anschauung und 
persönlichen Orientierung 

Sonderpädagogischer Dienst (IndUs) 
 

• Ansprechpartnerin bei drohendem Ausbildungsabbruch 

• Unterstützung und Begleitung von Schüler*innen, die einen 

besonderen Förderbedarf aufweisen 

• Vermittlung von inner- und außerschulischen 

Fördermaßnahmen  

Verbindungslehrer*in 
 

• Unterstützung und Beratung der SMV und der 

Klassensprecher 

• Beratung bei Problemen zwischen Klasse und Lehrern 

• Verbindungsglied zwischen Schule/Schulleitung und Schülern 

Schulsozialarbeiter*in 
 

• Beratung von Schüler*innen bei schulischen, persönlichen, 

sozialen und familiären Problemen 

• Beratung von Angehörigen, Ausbildern und Lehrer*innen 

• Vermittlung bei Konflikten 

• Erarbeitung von beruflichen und persönlichen Perspektiven 

und Alternativen 

Präventionslehrer 
 

• Sammlung und Weitergabe von Informationsmaterialien zur 
Prävention und Gesundheitsförderung innerhalb der Schule 

• Bei Bedarf Weitergabe von Kontaktdaten beratender und 

therapeutischer Einrichtungen 
• Zusammenarbeit mit den Präventionsbeauftragten des 

Regierungspräsidiums 

Beratungslehrer*in 
 

• Schullaufbahnberatung für Schüler*innen 

• Anlaufstelle bei Lernschwierigkeiten 

• Beratung bei ausbleibendem Schulerfolg 

• Ansprechpartner für Lehrer*innen 



 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wir sind für Sie da 
 

Schulsozialarbeiter/in 
 

Raum 142 
 07131 56-4653 
 

Jana Kellner 
 

 jana.kellner@gvss.de 

 0174 323 3154 
 
 

 

 

Holger Truckenmüller 
 
 

 h.truckenmueller@gvss.de 

 0176 189 809 18 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

Schulseelsorger 
 

Waldemar Schwarzer 
 

 waldemar.schwarzer@gvss.de 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Sonderpädagogischer Dienst 

(IndUs)  
 

Raum 128 

 07131 56-4129 
   

Anja Kraft  
 

 anja.kraft@gvss.de 

  
 
 
 

 

Beratungslehrer  
 

Raum 229  
 07131 56-2462  

 

Ralf Höhne  
 

 ralf.hoehne@gvss.de 
 

Thomas Michaelis 
 

 thomas.michaelis@gvss.de  
 

 

Andrea Uhler 
 

 andrea.uhler@gvss.de  
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Präventionslehrer 
 

Paul Wiechert 
 

 paul.wiechert@gvss.de 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Verbindungslehrer 
 

montags (große Pause) Raum 333   

Sandra Loy 
 

 sandra.loy@gvss.de 
 

Mareike Prax 
 

 mareike.prax@gvss.de 
 

Oliver Heß 
 

 oliver.hess@gvss.de 

 
 
 

 
 

  

 


